9. Dezember 2016

regularia cum cura vel sine cura in Urbe et eius districtu, in civitate Bononiensi<sup>2</sup> et comitatu<sup>f</sup> eiusdem et aliis terris<sup>g</sup>, in quibus idem dominus noster<sup>h</sup> ante assumptionem ipsius ad summi<sup>i</sup> apostolatus apicem legationis officio<sup>j</sup> fungebatur, et civitate Avinionensi<sup>3</sup> et comitatu Venaisini<sup>k4</sup> consistentia<sup>l</sup> ubicumque vacantia et in posterum vacatura.

---

<sup>2</sup> *Bologna, Emilia-Romagna, Italien.*

<sup>3</sup> *Avignon, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.*

<sup>4</sup> *Comtat Venaissin, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.*

---

<sup>a</sup> Nova - localis *Berlin 861; VL 2665* Reservatio beneficiorum Urbis et aliarum certarum civitatum ecclesie Romane; *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Reservatio localis; *Köln 25b* Revocatio unionum / Reservatio beneficiorum in Urbe et Bononia et locis legationis pape ante assumptionem suam; *Wolfenbüttel 361* Reservat beneficia in Urbe et legatione Bononiensi et civitate Avinionensi et comitatu Venasino

<sup>b</sup> III *Berlin 661, Wien 5474* tertio

<sup>c</sup> iunii *fehlt Kraków 407*

<sup>d</sup> reservavit *Kraków 1288* servat

<sup>e</sup> ecclesiastica *fehlt VL 4989(b), Wolfenbüttel 361*

<sup>f</sup> comitatu *VL 4989(a)* districtu; *Kraków 407, Kraków 1288* canonicatu

<sup>g</sup> terris *VL 4989(a)* certis

<sup>h</sup> noster *Kraków 1288* omnia

<sup>i</sup> summi *VL 2665, VL 6165* summum; *Kraków 1288* summum

<sup>j</sup> officio *fehlt Berlin 861, Paris 14457; Wien 5474* officia

<sup>k</sup> Venaisini *Berlin 861* Venetiarum; *VL 2665* Venitini; *VL 6165, Wien 5474* Venutini; *Köln 25b, Kraków 407, Kraków 1288* Venetini; *München 3871* Venetin. *Wolfenbüttel 361* Ve(n/ti)os.

<sup>l</sup> consistentia *fehlt VL 3984*

## 8. (= OT 7)

EXTENDITUR AD OMNIA MUNDI BENEFICIA VACANTIA IN LOCIS PROXIME DICTIS<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> idem<sup>c</sup> dominus noster, III<sup>d</sup> idus aprilis pontificatus sui<sup>e</sup> anno primo<sup>1</sup>, voluit dictam reservationem extendi ad omnes canonicatus et<sup>f</sup> prebendas, dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia<sup>g</sup> ecclesiastica secularia et regularia cum cura et sine cura in Urbe<sup>h</sup> et eius districtu ac civitatibus et comitatibus<sup>i</sup> et terris predictis aut eorum aliquo ubicumque consistentia vacantia et in posterum vacatura per obitum quorumcumque, undecumque<sup>j</sup> et cuiuscumque nationis<sup>k</sup> fuerint, in ipsis aut ipsorum aliquo decedentium<sup>l</sup>.